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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som yttrande över förslag till Trygghets- och säkerhetsprogram för 

Stockholms stad 2013-2016 hänvisar idrottsnämnden till vad som sägs i 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  

 

 

Sammanfattning 

Förslaget till Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 har 

sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges inriktningsmål om att ”Stockholm ska 

vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad, för boende, företagande och 

besök”. Stadens nämnder och bolag ska arbeta systematiskt och koordinerat med 

trygghets- och säkerhetsfrämjande insatser, hindra eller lindra konsekvenser av 

oönskade händelser, ha en god krisberedskap samt upprätthålla verksamhetens 

prioriterade åtaganden.  

 

Förvaltningen tycker att programmet är bra och väl svarar mot kommunfullmäkti-

ges inriktningsmål. Det tydliggör ansvar och roller för det förebyggande arbetet 

samt vid störningar och kriser. Att trygghets- och säkerhetsarbetet följs upp i sta-
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dens system för integrerad ledning och uppföljning (ILS) gör att säkerhetsarbetet 

integreras i all verksamhet. 

 

Idrottsförvaltningen bedriver verksamhet i samtliga av stadens stadsdelar, även 

kvällar och helger. En förutsättning för att ha en robust beredskap vid allvarliga 

händelser är att det finns ett väl upparbetat samarbete och kända kontaktvägar till 

dessa. Det är också viktigt att stadsledningskontoret stödjer alla nämnder och bo-

lag genom gemensamma utbildningar, övningar och riktlinjer för att skapa en ge-

mensam samsyn och underlätta samarbete.  

 

Trygghets- och säkerhetsprogrammet bör också uttala att även den egna persona-

len och stadens elever är målgrupper för programmet, vilket saknas i förslaget. 

Även frågan om hur nämnderna och bolagen ska säkerställa tryggheten och säker-

heten i verksamheter som inte bedrivs i egen regi bör tas upp i programmet. 

 

Bakgrund 

Nu gällande säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012 antogs av kom-

munfullmäktige den 2 november 2009. Stadsledningskontoret har tagit fram ett 

förslag till Trygghets- och säkerhetsprogram för åren 2013-2016 (bilaga) som 

remitterats till stadens alla nämnder för yttrande senast den 22 juni 2012.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats av avdelningen för verksamhetsstöd. 

 

Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-

2016 

Förslaget till Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 har 

tre perspektiv;  

 Det individuella perspektivet som syftar till att beskriva hur staden arbetar 

med att skapa trygghet och säkerhet för boende, företagare och besökare.  

 Verksamhetsperspektivet som avser de specifika krav och förväntningar 

som stadens egna verksamheter ska leva upp till.  

 Leverantörsperspektivet som avser de specifika krav och förväntningar 

som ställs på leverantörer till stadens egna verksamheter.  

 

Programmet har sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges inriktningsmål om att 

”Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad, för boende, 

företagande och besök”.  
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Trygghetsarbete innebär:  

 att rädslan för att utsättas för oönskade händelser ska minimeras 

 att det skapas tillit till institutioner och människor  

 

Säkerhetsarbete innebär: 

 att människa miljö och egendom värnas 

 att samhällets funktionalitet även vid oönskade händelser stärks 

 att förmågan att upprätthålla grundläggande värden, demokrati, rättssäker-

het och mänskliga fri- och rättigheter stärks 

 

Det nya förslaget till säkerhetsprogram vidgar säkerhetsbegreppet genom att till-

föra trygghetsaspekten med en uttryckt fokusering på det förebyggande arbetet. 

Det trygghetsskapande arbetet inbegriper det brottsförebyggande arbetet, stadspla-

neringsperspektiv och stadsmiljöfrågor. 

 

Av programmet framgår att stadens nämnder och bolag ska arbeta systematiskt 

och koordinerat med trygghets- och säkerhetsfrämjande insatser. Nämnderna och 

bolagen ska kunna hindra eller lindra konsekvenser av oönskade händelser för bo-

ende, företagare och besökare i Stockholms stad. Härutöver ska nämnderna och 

bolagen kunna upprätthålla verksamhetens prioriterade åtaganden, det vill säga de 

verksamheter som måste kunna fungera för att undvika oacceptabla konsekvenser 

för människa, miljö och egendom. 

 

Stadens samhällsviktiga verksamhet ska byggas och underhållas på ett motstånds-

kraftigt sätt. Om staden utsätts för oönskade händelser är det viktigt att verksam-

heten återfår sin funktionalitet snarast. Sårbarheter kan inte helt förebyggas eller 

byggas bort, därför ska staden ha en god beredskap och krishanteringsförmåga. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen tycker att det föreslagna programmet är bra. Programmet tydliggör 

ansvar och roller för det förebyggande arbetet samt vid störningar och kriser.  

 

Idrottsförvaltningen är en fackförvaltning med verksamheter i samtliga stadsdelar, 

alla veckans dagar och stora delar av dygnets timmar. Det förutsätter ett nära sam-

arbete med stadsdelsförvaltningarna, som har ett geografiskt områdesansvar, och 

socialjouren efter kontorstid, för att ha en robust beredskap vid allvarliga händel-

ser där de egna resurserna inte är tillräckliga. Det är viktigt med tydliga larmin-

gångar och uttalade kontaktvägar. 
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Nämnderna ska konkretisera och omsätta programmet till den egna verksamhetens 

uppdrag och inriktning. Förvaltningen bedömer att programmet ger goda förutsätt-

ningar för nämnden att fortsätta att utveckla arbetet med att förebygga risker och 

hantera oönskade händelser. En förutsättning är dock ett aktivt och tydligt stöd 

från stadsledningskontoret. Gemensamma utbildningar, övningar och riktlinjer ger 

en samsyn för de uppdrag som säkerhetsprogrammet ger och minskar risken för 

missförstånd i gränsen mellan stadens olika verksamheter i händelse av kris och 

att en högre kvalitativ nivå kan nås i utbildningsinsatserna. 

 

Säkerhetsprogrammet tar sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges inriktningsmål 

”Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, 

företagande och besök”. Man delar därefter in programmet i tre olika perspektiv, 

det individuella (boende, företagare och besökare) det verksamhetsmässiga (vad 

verksamheten ska leva upp till) samt leverantörsperspektivet. Idrottsförvaltningen 

saknar här att även stadens egen personal omfattas av programmet. Arbetsmiljöla-

gen är en av de lagar som ligger till grund för programmet och är den lag som reg-

lerar det förebyggande arbetet för personal och elever. Dessa grupper nämns dock 

inte som en av målgrupperna för säkerhetsprogrammet. 

 

Förvaltningen delar förslaget om att programmets genomförande och uppföljning 

ska ske i stadens system för integrerad ledning och uppföljning (ILS) och att upp-

följningen sker i samband med budgetprocessens avstämningar, tertialrapporter 

och årsredovisning. Trygghets- och säkerhetsarbetet integreras därmed i planerin-

gen av verksamheten i övrigt. 

 

Det är viktigt att trygghets- och säkerhetsprogrammet även omfattar den verksam-

het som bedrivs av andra utförare på uppdrag av staden. Programmet bör ta upp 

hur de olika nämnderna och bolagen ska säkerställa tryggheten och säkerheten i 

verksamheter som inte bedrivs i egen regi.  

 

________ 

 

 

 

 

Bilaga 

Kommunstyrelsens remiss – förslag till Trygghets- och säkerhetsprogram för 

Stockholms stad 2013-2016 


